
 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA  
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

CAMPUS XI - SERRINHA 
 
 

 
 
 

ATO ADMINISTRATIVO N.°008/2023 
 

Nomear, ad referendum, os seguintes 
Membros para compor a Comissão de Seleção 
de Aluno Regular do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Intervenção 
Educativa e Social (PPGIES). 

 
 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Intervenção 
Educativa e Social (PPGIES) - Campus XI – Serrinha no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, amparado no Regimento Geral do Programa de Pós-
Graduação do Mestrado Profissional em Intervenção Educativa e Social da UNEB, 
aprovado pela Resolução CONSU nº 1.952/2018 (D.O.E.20/06/2018). 

 

Considerando: A ausência de reunião Ordinária de Colegiado 

 

Resolve: 
 

Art. 1º - Nomear, ad referendum, os membros para compor a Comissão de 
Seleção, de Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 
Intervenção Educativa e Social (PPGIES). Ano 2024, a fim de atuarem na seleção 
do supracitado Edital. A comissão é composta por: Profa. Cláudia Regina de 
Oliveira Vaz Torres-Titular, Prof. Dr. César Costa Vitorino, Prof. Dr.Everton Nery 
Carneiro,  Profa. Dra. Janeide Bispo dos Santos, Profa. Dra. Marcia Torres Neri 
Soares,   Profa. Dra. Sandra Célia Coelho G. da Silva  e a Analista Universitária 
Diná Santana de Novais.  

 

 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Serrinha-BA, 22 de agosto de 2023.  
 
 
 
 

Sandra Célia Coelho Gomes da Silva 

Coordenadora do Mestrado Profissional 

em Intervenção Educativa e Social(MPIES) 

Port.: 342/2022 - D.O.30/04/2022 

UNEB - Campus XI - Serrinha 

Matrícula: 74.379300-5 

 


